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شهرستان  ها

سایه سنگین تب مالت 
همچنان بر سر تربت‌جام

 رئیس دانشکده علوم‌پزشکی تربت‌جام: همچنان در میان ۵ شهرستان اول کشور
 در ابتلا به تب مالت قرار داریم

حقدادی| رئیس دانشکده علوم‌پزشکی تربت‌جام 

در نشســت خبری خود با اصحاب رسانه با اشاره 

به ایــن که تربت‌جــام در حوزه بیمــاری تب مالت 

سال‌های متوالی رتبه اول استان و کشور را داشته 

اســت، گفت: اکنون نیز تربت‌جام قطعاً جزو پنج 

شهرستان اول کشور در ابتلا به این بیماری قرار 

دارد. به گزارش خراســان رضوی، عبدالشــکور 

رســولی افزود: برای ریشــه‌کن کــردن تب مالت 

نیازمند همکاری و همراهی شــبکه دامپزشکی 

شهرســتان با دانشــکده علوم پزشــکی هستیم. 

بخشی از اقدامات لازم بر عهده دانشکده است که 

به طور قطع انجام خواهد شد، اما بخش مهمی نیز 

بر عهده مردم است  . وقتی کارشناسان دانشکده 

علوم پزشــکی و دامپزشــکی شــیوع بیمــاری را 

اعلام و تشخیص می‌دهند که دام باید ذبح شود، 

دامداران ما متأسفانه قبول نمی‌کنند. وی بیان 

کرد: در حوزه پیشــگیری، همکاری دام پزشکی 

با دانشــکده علوم پزشــکی ضروری اســت و باید 

آموزش‌های لازم به مردم داده شود. همکاران ما 

تاکنون وظایف خود را انجام داده‌اند، اما در بخش 

دام پزشکی لازم است برای واکسیناسیون دام‌ها 

برنامه‌ریزی دقیق‌تر و مستمر صورت گیرد.

تربت‌جــام  علوم‌پزشــکی  دانشــکده  رئیــس 

ادامــه داد: یــک بخــش مهــم دیگــر، آمــوزش و 

فرهنگ‌سازی در میان دامداران است. متأسفانه 

برخی دامداران به دلیل منافع شــخصی حاضر 

به همکاری نمی‌شوند و این موضوع کار را بسیار 

ســخت کرده اســت. رســولی تأکید کرد: برای 

کنترل بیماری خطرناک تب مالت، همه از جمله 

دانشــکده علوم پزشــکی، شــبکه دام پزشــکی، 

مــردم و دامــداران بایــد مشــارکت کنند تــا این 

بیماری در سطح منطقه ریشه‌کن شود.

وی با اشــاره به وضعیت پروژه های بهداشت و 

درمــان، اظهار کــرد: از ســال ۱۴۰۲ تا کنون 

۵۰ پروژه در قالب تفاهم نامه با وزارت بهداشت 

بــا زیــر بنــای ۱۰هــزار و۲۰۰ مترمربــع آغاز 

شــده که از این تعداد ۳۷ پروژه با صرف هزینه 

۸۹ میلیــارد تومان بــه بهره برداری رســیده یا 

آماده بهــره بــرداری اســت. رئیس دانشــکده 

علوم‌پزشــکی تربت‌جام ادامه داد: ۷۰ درصد 

مبلغ هزینه شــده در کل پروژه هــا از اعتبارات 

ملــی و ۳۰ درصــد آن از اعتبــارات اســتانی، 

شهرستانی و خیران تامین و هزینه شده است.

ضرورت احداث بیمارستان جدید   ●●
رســولی در ادامــه با اشــاره بــه این کــه مجوز 

احــداث بیمارســتان ۳۲۰ تختخوابــی برای 

تربت جام صادر شــده اســت، اظهار داشــت: 

بســیاری  جدیــد،  بیمارســتان  احــداث  بــا 

درمــان  و  بهداشــت  حــوزه   مشــکلات  از 

شهرستان مرتفع خواهد شد. وی خاطرنشان 

کرد: بیمارستان ســجادیه تربت جام پذیرای 

بیمــاران از شهرســتان هــای همجــوار نیــز 

هســت و امکانــات و تجهیزات آن پاســخگوی 

این حجــم از مراجعــه کنندگان نیســت و این 

موضوع ضرورت احداث بیمارســتان جدید را 

دوچندان کرده است.

  

فرماندار کاشمر تاکید کرد
لزوم برخورد قاطع با ساخت‌ و 
ساز‌های غیرمجاز در مسیل‌ها

فرماندار کاشــمر بر صیانت از حریم رودخانه‌ها 

و برخورد قاطع با ســاخت‌ و ســاز‌های غیرمجاز 

در مســیل‌ها تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری 

صدا و سیما، محمد قربانی در بازدید از تعدادی 

از مســیل‌ها، آبراه‌هــا و حریــم رودخانه‌هــای 

عبوری از ســطح شهر کاشــمر گفت: بــه دلیل 

افزایــش جمعیــت، گســترش محدوده‌هــای 

شــهری و در برخی موارد ضعف نظارت، شاهد 

ساخت‌وســاز‌های غیرمجــاز در بســتر و حریــم 

مسیل‌ها هستیم. وی افزود: تصرفات غیرقانونی 

در حریــم رودخانه‌هــا و مســیل‌ها می‌توانــد در 

صورت بروز سیلاب، خسارات جبران‌ناپذیری 

به جان و مال مردم وارد کند و امنیت عمومی را 

به خطر اندازد.وی همچنین بیان کرد: برخورد 

قاطع و بدون اغماض با هرگونه ساخت‌ و ساز در 

بستر و حریم مسیل‌ها در دستور کار قرار دارد.

 
 توزیع 2 تن علوفه در پناهگاه 

حیات وحش »شیراحمد« سبزوار
رئیس اداره حفاظت محیط زیست سبزوار گفت: 

۲ تن علوفه بــه همت محیط‌بانان ســختکوش و 

دوستداران طبیعت طی روزهای سرد زمستان در 

پناهگاه حیات وحش »شیراحمد« این شهرستان 

توزیع شــد. به گزارش ایرنا، فربــد هومن در این 

باره افزود: فراهم کردن امکان دسترســی گونه 

های حیات وحش به علوفه در فصل زمستان یکی 

از وظایف انسانی اســت که در این سال ها شاهد 

مــواردی از اقدامــات دوســتداران حیات وحش 

هســتیم. وی تصریــح کــرد: کمبــود آب و علوفه 

احتمال ورود گونه های حیات وحش به مزارع و 

روستاهای اطراف مناطق حفاظت شده را بیشتر 

می کند و همیــن موضوع موجــب افزایش خطر 

مرگ آنان بر اثر تصادف در جاده‌ها می شــود. از 

طرفی در چنین شرایطی شکار گونه های حیات 

وحش از سوی ســودجویان فرصت طلب بیشتر 

می شــود؛ به همین دلیل توزیع علوفه برای آنان 

ضروری است.

سبزوار نیازمند احداث 
کشتارگاه صنعتی دام

احداث کشتارگاه صنعتی دام در شهرستان 

سبزوار، یک نیاز و ضرورت اساسی است.

 به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، مدیر 

جهاد کشاورزی سبزوار با بیان این که پیگیر 

ســاخت کشــتارگاه صنعتــی دام هســتیم، 

افزود: منطقه ســبزوار با داشــتن۵۲۰ هزار 

راس دام سبک و ۴۷ هزار راس دام سنگین، 

یکی از مراکز اصلی تولید گوشت در خراسان 

رضوی به شــمار می‌رود و روزانه ۳۰۰ راس 

در کشتارگاه فعلی کشتار می‌شود. ابراهیم 

رودسرابی اظهار کرد: اما امروزه کشتارگاه 

فعلی که به شــیوه ســنتی فعالیــت می‌کند، 

مناســب رفع نیاز شهرستان نیســت و بهینه 

ســازی آن و همچنیــن ســاخت کشــتارگاه 

صنعتی دام، ضرورت اساسی است که آن را 

به طور جدی پیگیری می‌کنیم.

 
رتبه دوم تایباد در نرخ 
رشد ولادت در استان

کلثومیــان| فرمانــدار تایبــاد گفــت: ۲ هــزار و 

۷۷ واقعــه ولادت طــی ۹ ماه امســال در این 

شهرســتان مرزی به ثبت رســیده است که با 

این رقم تایباد رتبه دوم اســتانی را از نظر نرخ 

رشد تولدها دارد. به گزارش خراسان رضوی، 

حسین جمشیدی در حاشــیه بازدید از اداره 

ثبت و احوال تایباد، افــزود: هم اینک 98/5 

درصد تولد نوزادان این شهرســتان مرزی در 

مهلت قانونی ۱۵ روزه از ســوی والدین ثبت 

می شــود. وی ادامه داد: ۹۳ درصد وفات‌ها 

در این شهرستان هم از ســوی خانواده ها در 

مهلت قانونی ۱۰ روزه اعلام شده به ثبت می 

رســد. وی همچنین عنوان کرد: ۷۶۴ واقعه 

ازدواج و ۱۸۸ مــورد طــاق طی امســال در 

این شهرستان به ثبت رســیده است. به گفته 

فرماندار تایباد طبق بررسی ها، ازدواج پسران 

و دختــران ایــن شهرســتان در ســنین پایین 

مهم‌ترین عامل طلاق بــرای زوج های جوان 

این خطه مرزی بوده است.

 
کلثومیان| بخش کشاورزی تایباد که سالانه بیش 

از 5 هــزار هکتــار از اراضــی خود را به کشــت زیر 

پلاســتیک هندوانه و خربزه اختصاص می‌دهد، 

امروز با معضلی جدی و چندوجهی روبه‌روســت 

و آن هم رهاســازی پســماندهای پلاستیکی در 

زمین‌هــای زراعی اســت. ایــن بحــران خاموش 

نه تنهــا چهــره طبیعت را مخــدوش کــرده، بلکه 

تهدیدی جدی برای ســامت خاک، منابع آبی و 

حتی زنجیره غذایی منطقه محســوب می‌شود. 

کارشناسان جهاد کشاورزی هشــدار می‌دهند 

که پلاســتیک‌های رهاشــده می‌توانند ساختار 

بیولوژیکی و شیمیایی خاک را برای دهه‌ها تحت 

تأثیر قرار دهند و عملکرد محصــولات را کاهش 

دهند. در حالی که بخش عمده‌ای از پلاستیک‌ها 

پس از کشــت جمع‌آوری می‌شــوند، امــا اراضی 

اســتیجاری همچنان به‌عنوان گره کور مدیریت 

این نوع پسماند باقی مانده‌اند.

علی خواجه، رئیس اداره فنــی و زیربنایی جهاد 

کشــاورزی تایبــاد با اشــاره به معایب رهاســازی 

پلاستیک در اراضی کشاورزی، گفت: این اقدام 

موجب تخریب فیزیکی و شیمیایی خاک، افزایش 

شــوری، آلودگی منابــع آبی، کاهــش عملکرد و 

کیفیت محصول و تهدید حیات جانوران و دام‌ها 

می‌شود.رئیس اداره امور اراضی و مسئول حقوقی 

جهاد کشاورزی تایباد نیز با اشاره به پرونده‌های 

قضایی تشکیل‌شــده بــرای کشــاورزان متخلف 

اظهار داشــت: برنامــه‌ای جامع و چندســطحی 

برای مدیریت پسماندهای پلاســتیکی تدوین و 

اجرا شده که بر سه محور نظارت حقوقی، آموزش و 

فرهنگ‌سازی و اجرای مصوبات ساختاری استوار 

است. به گفته اســماعیلی، گشت‌های مشترک 

جهاد کشاورزی و محیط زیست، سالانه بیش از 5 

بار انجام می‌شود و تاکنون بیش از ۱۰۰ اخطاریه و 

۳۰۰ تعهدنامه رسمی صادر شده است. همچنین 

۴۲ پرونده قضایــی برای متخلفان تشــکیل و به 

دادسرا ارجاع شده است.

صدیقی، رئیس اداره ترویج جهاد کشــاورزی 

تایباد نیز از برگزاری دوره‌های آموزشی با بیش 

از ۵۰۰ نفرروز برای افزایش آگاهی کشاورزان 

خبر داد و گفت: تمرکز ما بر آموزش روش‌های 

نوین مدیریــت پســماند و اســتفاده صحیح از 

مالچ‌هاست.

مدیر جهاد کشــاورزی تایبــاد نیز با بیــان این 

که تاکنــون بیــش از ۹۰ درصد پلاســتیک‌ها 

از ســطح مزارع جمع‌آوری شــده است، گفت: 

چالش اصلی همچنان در اراضی استیجاری 

باقــی مانــده اســت. عمــده ایــن زمین‌هــا در 

دشت »مشــهدریزه«، »پلبند«، »چهاربرجی« و 

»خیابان« قرار دارند.

جــواد اعتضــادی همچنیــن راهکارهایــی 

برای دســتیابی به کشــاورزی پایدار و عاری از 

آلودگی پلاستیکی ارائه داد و افزود: استفاده 

از مالچ‌هــای زیســت‌تخریب‌پذیر، تکمیــل 

زیرساخت‌های بازیافت و ایجاد ایستگاه‌های 

جمع‌آوری پســماند از آن جمله این راهکارها 

هستند. وی بیان کرد: ســالانه بیش از 5 هزار 

هکتار از اراضی تایباد زیر کشــت پلاســتیکی 

هندوانه و خربزه قرار می‌گیرد که بخش عمده 

مشکلات آن با فرهنگ‌سازی، معرفی متخلفان 

به مراجــع قضایــی، پویش‌هــای جمــع‌آوری 

پسماند و همکاری ســازمان‌های مردم‌نهاد تا 

حد زیادی برطرف شده است. 

 پسماندهای پلاستیکی؛
ع تایباد  بحران خاموش در مزار


